Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Поселок Ивня

14 декабря  2015 г.

 № 541-р

О проведении на территории района

профилактической операции

«Автобус» в период с 5 декабря по 25

декабря 2015 года

 В соответствии с распоряжением Губернатора Белгородской области от 01

декабря 2015 года № 685-р «О проведения на территории области

профилактической операции «Автобус» в период с 5 декабря по 25 декабря 2015

года»:

 1.Совету безопасности Ивнянского  района (Хлызин И.И.) совместно с

заинтересованными ведомствами организовать проведение на территории

Ивнянского района  профилактической операции «Автобус» в период с 5 декабря

по 25 декабря 2015 года.

 2.Утвердить план проведения на территории района профилактической

операции «Автобус» в период с 5 декабря по 25 декабря 2015 года (прилагается).

3.Утвердить состав районной рабочей группы по организации и

проведению на территории района  профилактической операции «Автобус» в

период с 5 декабря по 25 декабря 2015 года (прилагается).

4.Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Ивнянскому району (Лащенко Р.А.), Ивнянскому районному

отделу судебных приставов УФ ССП по Белгородской области (Цуканова Г.М.)

принять участие в проведении профилактической операции «Автобус» в период

с 5 декабря по 25 декабря 2015 года.

5.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий  аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение результатов проведения профилактической операции

«Автобус» на официальном сайте администрации муниципального района

«Ивнянский район».

2

 6.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации района -  секретаря Совета безопасности Ивнянского  района

Хлызина И.И.

 Об исполнении распоряжения   информировать к  29 декабря 2015 года.

Глава администрации района                   В.А.Старченко

3

                  Утверждён

распоряжением

администрации

Ивнянского  района

от 14 декабря 2015г. № 541-р

П Л А Н

проведения на территории района профилактической

операции «Автобус» в период с 5 декабря по 25 декабря 2015 года

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1 Разработать план-график проведения

операции «Автобус» на территории

района

до 5 декабря

2015 года

Районная

межведомственная

комиссия при главе

администрации

района по

профилактике

правонарушений и

безопасности

дорожного

движения

2 Организовать разъяснение в

трудовых коллективах предприятий

и организаций района, а также в

средствах массовой информации

целей и задач операции,

обязанностей и ответственности

должностных лиц и водителей

транспортных средств,

осуществляющих пассажирские

перевозки, за нарушения Правил

дорожного движения, Правил

перевозки пассажиров и багажа,

установленных федеральными

законами, постановлениями

Правительства Российской

Федерации и приказами Минтранса

России

до 5

декабря

2015 года

Районная рабочая

группа по

организации и

проведению

профилактической

операции

«Автобус»

3 В период проведения операции

усилить контроль на дорогах, в

населенных пунктах и в местах

отправления и прибытия

с 5 по 25

декабря

2015 года

Районная рабочая

группа по

организации и

4

общественного транспорта.

Провести совместные рейды силами

и средствами ОГИБДД ОМВД

России по Ивнянскому району и

Ивнянского районного отдела

судебных приставов УФ ССП по

Белгородской области

проведению

профилактической

операции

«Автобус»

4 Рассмотреть итоги проведения

профилактической операции

«Автобус» и информировать органы

местного самоуправления района о

её результатах

до 27

декабря

2015 года

Районная

межведомственная

комиссия при главе

администрации

района по

профилактике

правонарушений и

безопасности

дорожного

движения

5 Представить информацию в

областную рабочую группу по

организации и проведению

профилактической операции

«Автобус»

до  29

декабря

2015 года

Районная рабочая

группа по

организации и

проведению

профилактической

операции

«Автобус»

5

Утверждён

распоряжением

администрации

Ивнянского района

от 14 декабря 2015г. № 541-р

Состав

районной рабочей группы по организации и проведению на территории

района профилактической операции «Автобус» в период

с 5 декабря по 25 декабря 2015 года

Хлызин Игорь Иванович -заместитель главы администрации района-

секретарь Совета безопасности Ивнянского

района , руководитель группы

Загурский

Игорь Викторович

-начальник  отделения  Государственной

инспекции безопасности дорожного движения

отдела  Министерства внутренних  дел  России

по Ивнянскому району, заместитель

руководителя группы (по согласованию)

 Члены рабочей группы:

Иванисов Владимир

Алексеевич

Исаков Андрей Сергеевич

Князева Ляна Сергеевна

Поедалов  Владимир

Юрьевич

-заместитель начальника отдела работы с

налогоплательщиками межрайонной

инспекции ФНС № 2 по Белгородской области

(территориальный участок) по Ивнянскому

району   (по согласованию)

 -начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации района

-судебный пристав- исполнитель Ивнянского

районного отдела судебных приставов УФ

ССП по Белгородской области (по

согласованию)

-старший инспектор ДПС отделения  ГИБДД

отдела  Министерства внутренних дел России

по Ивнянскому району (по согласованию)